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ÖN SÖZ 

Okuryazarlık kavramı, özellikle teknolojik gelişmelerin hız kazandığı son 

yıllarda anlam bakımından önemli bir dönüşüm geçirerek genişlemiştir. 

Okuryazarlık terimi 2000’li yıllara kadar, yalnızca okumayı ve yazmayı 

kapsayan bir beceri alanı olarak görülürken, artık çok daha geniş bir çerçevede 

ele alınmaktadır. Günümüzde bireylerin bilgiye ulaşma, bilgiyi yorumlama, 

iletişim kurma ve kültürel etkileşimlere katılma biçimleri çeşitlenmiş; bu 

sebeple farklı türde okuryazarlık alanları meydana gelmiştir. Dolayısıyla 

bireylerin yaşamlarının her alanında, değişen koşullara uyum sağlayabilecek 

şekilde çoklu okuryazarlık becerileri geliştirmesi büyük önem taşımaktadır. 

Özellikle erken çocukluk döneminde bu becerilerin temellerinin atılması, 

çocukların ileride karşılaşacakları farklı ve çeşitli bilgi ortamlarını 

anlamlandırmalarını ve aktif, üretken bireyler olarak gelişmelerini 

destekleyecektir.  

Çocuklar gelecekte dijital ortamlarda daha fazla zaman geçirecektir.  

Hazırlanan bu çalışmanın çocukları dil, bilişsel, sosyal ve etik açıdan 

destekleyen, güvenilir bilgiye ulaşabilen bireyler olmalarına, çocuklara 

nitelikli okuryazarlık materyalleri ve öğrenme ortamları sunulmasına katkı 

sağlayan bir kaynak olması amaçlanmıştır. Yine kitapta, erken çocukluk 

döneminde 21. yüzyıl okuryazarlık becerilerinin neler olduğunu ve bu 

dönemde nasıl desteklenebileceğini ele almak amacıyla kapsamlı bir bakış 

açısı sunmak hedeflenmiştir. Kitabın her bir bölümü farklı üniversitelerde 

görev yapan, konu alanı uzmanları tarafından yazılmıştır. Kitap 23 bölümden 

oluşmaktadır.  Bölüm başlıkları sırasıyla; Erken Çocukluk Döneminde 21. Yüzyıl 

Okuryazarlık Becerileri, Bebeklik Döneminde Okuryazarlık Becerileri, Erken 

Okuryazarlık Becerileri ve Desteklenmesi, Erken Çocukluk Döneminde 

Okuryazarlık Becerilerinin Değerlendirilmesi, Erken Çocukluk Döneminde Aile 

Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde Bilgi Okuryazarlığı, Erken Çocukluk 

Döneminde Dijital Okuryazarlık, Erken Çocukluk Döneminde Finansal 

Okuryazarlık Becerisi, Erken Çocukluk Döneminde Görsel Okuryazarlık, Erken 

Çocukluk Döneminde Fen Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde Kültür 

Okuryazarlığı, Vatandaşlık Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde Veri 

Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde Sürdürülebilirlik Okuryazarlığı, 

Erken Çocukluk Döneminde Sanat Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde 

Duygusal Okuryazarlık, Erken Çocukluk Döneminde Medya Okuryazarlığı, 

Erken Çocukluk Döneminde Dengeli Okuryazarlık, Erken Çocukluk Döneminde 

Sağlık Okuryazarlığı, Erken Çocukluk Döneminde Kapsayıcı Okuryazarlık 



Uygulamaları, Erken Çocukluk Döneminde Yapay Zeka Uygulamaları ve 

Teknolojide Etik Okuryazarlığı bölümleri bulunmaktadır.  

Çocuğun yüksek yararını merkeze alan bir yaklaşımla hazırlanan bu kitabın, 

erken çocukluk eğitimine gönül veren tüm eğitimcilere, ailelere ve değerli 

çocuklarımıza katkı sağlamasını diliyorum… 

Prof. Dr. Sonnur IŞITAN 
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